
 

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ І ТУРИЗМУ УКРАЇНИ 
 

 

НАКАЗ 
 
___21.12.2010__                                                                №  1266/0/16-10  
( дата ) 

м. Київ 

                     
Про затвердження науково-проектної  

документації щодо меж і режимів використання 

зон охорони пам’яток та   

занесення об’єктів культурної  

спадщини до Державного реєстру  

нерухомих пам’яток України  

 

Відповідно до статей 5, 14, 32 Закону України “Про охорону культурної 

спадщини”, враховуючи рішення засідань Експертної комісії з розгляду питань 

занесення об’єктів культурної спадщини до Державного реєстру нерухомих 

пам’яток України (протоколи від 31.08.2010 № 2/10, від 07.10.10 № 3/10, 

від 23.11.10 № 4/10), Науково-методичної ради з питань охорони культурної 

спадщини Міністерства культури і туризму України (протоколи від 01.09.2010 

№ 38, від 08.10.10 № 40, від 26.11.10 № 41), 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити межі і режими використання: 

- зон охорони пам’яток та історичного ареалу м. Горлівка, визначених 

науково - проектною документацією, розробленою Науково-дослідним інститутом 

пам’яткоохоронних досліджень (додається); 

- зон охорони пам’ятки архітектури та містобудування національного 

значення — “Миколаївська церква, келії ХVІІІ ст.” в м. Мукачево, вул. Василія 

Проніна, 2, визначених науково - проектною документацією, розробленою 

Товариством з обмеженою відповідальністю "Наша спадщина" (додається).  

2. Визначити, що науково-проектна документація, зазначена в пункті 1 

наказу, зберігається в Державній службі з питань національної культурної 

спадщини. 

          3. Занести до Державного реєстру нерухомих пам’яток України за 

категорією місцевого значення об’єкти культурної спадщини:  

- в Автономній Республіці Крим згідно з переліком, викладеним у додатку 1; 

- у Вінницькій області згідно з додатком 2;  

- у Дніпропетровській області згідно з переліком, викладеним у додатку 3; 

- у Київській області згідно з переліком, викладеним у додатку 4; 

- у Львівській області згідно з переліком, викладеним у додатку 5; 

- в Одеській області згідно з переліком, викладеним у додатку 6; 

- у Хмельницькій області згідно з переліком, викладеним у додатку 7; 



- у Чернігівській області згідно з переліком, викладеним у додатку 8; 

- у м. Києві згідно з переліком, викладеним у додатку 9. 

         4. Визнати такими, що не підлягають занесенню до Державного реєстру 

нерухомих пам’яток України у зв’язку з невідповідністю критеріям, визначеним 

постановою Кабінету Міністрів України від 27.12.01 № 1760 “Про затвердження 

Порядку визначення категорій пам’яток для занесення об’єктів культурної 

спадщини до Державного реєстру нерухомих пам’яток України”, об’єкти 

культурної спадщини: 

- у Вінницькій області згідно з додатком 10;  

- у Дніпропетровській області згідно з переліком, викладеним у додатку 11; 

- в Одеській області згідно з додатком 12; 

 - у Харківській області згідно з додатком 13;  

- у м. Києві згідно з переліком, викладеним у додатку 14. 

         5. Органам охорони культурної спадщини Автономної Республіки Крим, 

обласних, Київської міської державних адміністрацій: 

         5.1. Забезпечити протягом 2010 року приведення у відповідність до цього 

наказу облікової документації на пам’ятки, включені відповідно до нього до 

Державного реєстру нерухомих пам’яток України. 

         5.2. Поінформувати власників пам’яток або уповноважені ними органи про 

занесення об’єктів культурної спадщини до Державного реєстру нерухомих 

пам’яток України та забезпечити укладення охоронних договорів і видачу 

свідоцтв про реєстрацію об’єкта культурної спадщини як пам’ятки. 

         5.3. Довести цей наказ до відома органів з питань земельних ресурсів, 

архітектури та містобудування Автономної Республіки Крим, обласних, Київської 

міської державних адміністрацій і забезпечити  його виконання.  

         6. Держкультурспадщини забезпечити підготовку необхідних документів для 

занесення до Державного реєстру нерухомих пам’яток України за категорією 

національного значення пам’яток згідно з переліком, викладеним у додатку 15.  

7. Внести зміну у додаток 12 до наказу Міністерства культури і туризму 

України від 15.09.10 № 706/0/16-10 “Про затвердження науково-проектної 

документації щодо меж і режимів використання зон охорони пам'яток та занесення 

об’єктів культурної спадщини до Державного реєстру нерухомих пам’яток 

України”, виклавши позицію  

“Флігель 
житловий 

поч. XX ст. вул. 

Еспланадна, 

20 

Пам’ятка 

архітектури та 

містобудування 

Наказ МКТ від 07.09.2006  

№ 747/0/16- 06” 
 

в такій редакції:  

“Флігель 
житловий 

поч. XX ст. вул. 

Еспланадна, 

20а 

Пам’ятка 

архітектури та 

містобудування 

Наказ МКТ від 07.09.2006  

№ 747/0/16- 06” 

        8. Контроль за виконанням наказу покласти на голову Державної служби з 

питань національної культурної спадщини А.М. Вінграновського. 

 

 

 

Міністр                                                                                                      М.А. Кулиняк 
 



Наказ підготовлено: 

 

Завідувач сектору Державного реєстру  

нерухомих пам'яток України, моніторингу 

територій та ареалів відділу охорони  

пам'яток та об’єктів культурної спадщини  

Держкультурспадщини                             І.Г. Войток-Лужанська 

 

Наказ погоджено: 

 

 

Перший заступник Міністра                                                                           В.М. Андріанов 

 

Заступник Міністра                                                                                               Я.О. Арсірій 

 

Голова Державної служби з питань  

національної культурної спадщини                            А.М. Вінграновський 

 

 

Начальник юридичного Управління                                                                  О.О. Губіна 

 

Начальник відділу юридичного  

та адміністративного забезпечення  

Держкультурспадщини                                                                                        Я.Л. Ващенко 

 

 

 

 

 

 

 

Розрахунок розсилки: 
 

Держкультурспадщини 2 

Загальний відділ 1 

Рада міністрів АР Крим 1 

Обласні державні адміністрації 9 

Київська міська державна адміністрація 1 

Національний  історико-культурний заповідник ''Гетьманська столиця"'' 1 

Національний  історико-культурний заповідник ''Качанівка'' 1 

Національний історико-етнографічний заповідник "Переяслав" 1 

Українське товариство охорони пам'яток історії та культури 1 

 

Всього: 18 прим.  

 



                         Додаток 1 

                           до наказу МКТ України 

від _____________№ __________ 

  

Перелік об’єктів культурної спадщини Автономної Республіки Крим, що заносяться  до Державного реєстру нерухомих пам’яток України 

за категорією місцевого значення 

 

 Назва об’єкту Датування Адреса Вид об’єкта № та дата попереднього 

рішення про взяття під 

охорону 

Охор. № 

   Алуштинська міськрада     

   Маломаяцька сільрада    

1.  Пам’ятник О.С. Пушкіну 60-ті роки  

ХІХ ст. 

с. Пушкіно, зліва від шосе 

Сімферополь-Ялта 

Пам’ятка історії  Рішення Кримського 

облвиконкому  

від 05.11.69 № 595 

245-АР 

   Бахчисарайський район    

   Ароматненська сільрада    

2.  Могильник “Рєпіно” І - ІV ст. 

н.е. 

0,8 км на південь від 

центральної частини 

с. Рєпіне 

Пам’ятка 

археології 

На державному обліку не 

перебував 

4731-АР 

   Залізничненська 

сільрада 

   

3.  Могильник та селище  

“Пугу-Кая” 

І - ІV ст. 

н.е. 

0,9-1,0 км на південний 

захід від південної околиці  

с. Білокам’яне 

Пам’ятка 

археології 

На державному обліку не 

перебував 

4732-АР 

 



                                                                                                                                                 Додаток 2 

                                                                                                                                                                          до наказу МКТ України 

                                                                                                                                                                                від __________№ _________ 

 

Об’єкт культурної спадщини Вінницької області, що заноситься до Державного реєстру нерухомих пам’яток України за категорією 

місцевого значення 

 

 Назва об’єкту Датування Адреса Вид об’єкта № та дата 

попереднього 

рішення про взяття 

під охорону 

Охор. № 

1.  Поселення черняхівської 

культури 

ІІ - ІV ст. н.е. Вінницький район,  

с. Прибузьке, правий 

берег р. Південний Буг, 

за 1,5 км на північний 

схід від села, урочище 

Сабарівський кар’єр  

Пам’ятка 

археології 

Рішення Вінницької 

обласної ради 

народних депутатів 

від 18.02.1983 № 96 

12-Вн 

 



                                                                                                                     Додаток 3 

                                                                                                                                              до наказу МКТ України 

                                                                                                                                                                         від _______________ № ______________ 

 

Перелік об’єктів культурної спадщини Дніпропетровської області, що заносяться  до Державного реєстру нерухомих пам’яток України за 

категорією місцевого значення 

 

 Назва об’єкту Датування Адреса Вид об’єкта № та дата попереднього 

рішення про взяття під охорону 

Охор. № 

   м. Дніпропетровськ    

1.  Будинок адміністративний 

Управління Національного банку 

України в Дніпропетровській 

області  

(Будинок Катеринославського 

відділення Санкт-Петербурзького 

комерційного банку) 

1910-1912 рр. вул. Леніна, 13 Пам’ятка 

архітектури 

Розпорядження голови 

Дніпропетровської обласної 

державної адміністрації  

від 12.04.96 № 158-р 

30-Дп 

2.  Пам’ятник членам Амур-

Нижньодніпровської підпільної 

комсомольсько-молодіжної 

організації 

1976 р. Амур-

Нижньодніпровський 

район,  

просп. Воронцова, біля 

клубу заводу  

ім. Комінтерну 

Пам’ятка 

монументальног

о мистецтва 

Рішення Дніпропетровського 

обласного виконавчого комітету 

від 08.08.70 № 618 

1499-Дп 

   Бабушкінський район    

3.  Готель “Асторія”, де працював 

Катеринославський комітет 

РСДРП, губернський ревком та 

проводився запис в Червону 

Армію; мешкали О. Толстой, 

письменник, Н. Махно, отаман 

1912 р.; 

1918-1919 рр. 

просп. Карла Маркса, 

66 

Пам’ятка 

архітектури 

Рішення Дніпропетровського 

обласного виконавчого комітету 

від 08.08.70 № 618 

1523-Дп 

4.  Будинок житловий з крамницею 1940 р. вул. Короленка, 2б Пам’ятка 

архітектури 

Розпорядження голови 

Дніпропетровської обласної 

державної адміністрації  

від 12.04.96 № 158-р 

25-Дп 



5.  Будинок прибутковий з 

друкарнею 

1880-1890 рр. вул. Харківська, 3 Пам’ятка 

архітектури 

Розпорядження голови 

Дніпропетровської обласної 

державної адміністрації  

від 12.04.96 № 158-р 

45-Дп 

6.  Будинок прибутковий 1890 р., 1900 

р. 

вул. Харківська, 6 Пам’ятка 

архітектури 

Розпорядження голови 

Дніпропетровської обласної 

державної адміністрації  

від 12.04.96 № 158-р 

46-Дп 

7.  Особняк 1830-1840 рр. вул. Ширшова, 14 Пам’ятка 

архітектури 

Розпорядження голови 

Дніпропетровської обласної 

державної адміністрації  

від 12.04.96 № 158-р 

51-Дп 

8.  Особняк кін. ХІХ – 

поч. ХХ 

ст.ст. 

вул. Челюскіна, 8 Пам’ятка 

архітектури 

Розпорядження голови 

Дніпропетровської обласної 

державної адміністрації  

від 12.04.1996 № 158-р 

48-Дп 

   Жовтневий район    

9.  Будинок житловий  1910 р. вул. 8-го Березня, 19 Пам’ятка 

архітектури 

Розпорядження голови 

Дніпропетровської обласної 

державної адміністрації  

від 12.04.96 № 158-р 

 

77-Дп 

10.  Будинок прибутковий 1890 р. вул. Барикадна, 2, 

корпус 1 

Пам’ятка 

архітектури 

На державному обліку не 

перебував 

11478-Дп 

11.  Особняк Пчолкіна 1898 р. вул. Дем’яна Бідного, 5  Пам’ятка 

архітектури 

Розпорядження голови 

Дніпропетровської обласної 

державної адміністрації  

від 12.04.96 № 158-р 

57-Дп 

 

12.  Памятник М.В. Гоголю  1959 р. просп. К.Маркса та  

вул. Горького 

Пам’ятка 

монументальног

о мистецтва 

Рішення Дніпропетровського 

обласного виконавчого комітету 

від 08.08.70 № 618 

1589-Дп 

13.  Будівля окружного суду  1896-1898 рр. просп. К. Маркса, 38 Пам’ятка 

архітектури 

Розпорядження голови 

Дніпропетровської обласної 

державної адміністрації  

від 12.04.96 № 158-р 

76-Дп 

 



 

   Кіровський район    

14.  Ломбард 1913 р. вул. Чкалова, 27 Пам’ятка 

архітектури 

На державному обліку не 

перебував 

11479-Дп 

15.  Пам’ятник О.М. Горькому 1959 р. просп. К.Маркса та  

вул. Горького 

Пам’ятка 

монументальног

о мистецтва 

Рішення Дніпропетровського 

обласного виконавчого комітету 

від 08.08.70 № 618 

1597-Дп 

16.  Пам’ятник Г.І. Петровському  1976 р. пл. Петровського Пам’ятка 

монументальног

о мистецтва 

Рішення Дніпропетровського 

обласного виконавчого комітету 

від 12.01.78 № 25 

1873-Дп 

17.  Пам’ятник О.С. Пушкіну 1901 р. Красногвардійський 

район,  

просп. Пушкіна, 71 

Пам’ятка 

монументальног

о мистецтва 

Рішення Дніпропетровського 

обласного виконавчого комітету 

від 08.08.70 № 618 

1600-Дп 

 



 

                                                                                                                                                                             Додаток 4 

                                          до наказу МКТ України 

      від___________ № _______ 

 

Перелік об’єктів культурної спадщини Київської області, що заносяться  до Державного реєстру нерухомих пам’яток України  

за категорією місцевого значення 

 

 Назва об’єкту Датування Адреса Вид об’єкта № та дата рішення про 

взяття під охорону 

Охор. № 

1.  Історичний ландшафт 

давньоруського  

м. Вишгорода 

IV - III тис. до 

н.е., 

XI - кін. XX ст. 

м. Вишгород, у 

межах 

Вишгородської 

гори, від підніжжя 

схилів Київського 

плато на півдні до 

північної межі 

останця 

Пам’ятка 

ландшафту, 

історії 

На державному обліку не 

перебував 

5899-Кв 

 Комплекс військово-

інженерних споруд Київського 

укріпрайону 

    513-Кв 

   Києво-

Святошинський 

район 

   

   с. Білогородка    

2.  ДОТ 356 1929 – 1932 рр. __”__ Пам’ятка історії, 

науки і техніки 

На державному обліку не 

перебував 

513/52-Кв 

3.  ДОТ 378 1929 – 1932 рр. __”__ Пам’ятка історії, 

науки і техніки 

На державному обліку не 

перебував 

513/53-Кв 

4.  ДОТ 380 1929 – 1932 рр. __”__ Пам’ятка історії, 

науки і техніки 

На державному обліку не 

перебував 

513/54-Кв 

5.  ДОТ 381 1929 – 1932 рр. __”__ Пам’ятка історії, 

науки і техніки 

На державному обліку не 

перебував 

513/55-Кв 

6.  ДОТ 483 1929 – 1932 рр. с. Горенка Пам’ятка історії, На державному обліку не 513/56-Кв 



науки і техніки перебував 

   с. Чабани    

7.  ДОТ 182 1929 – 1932 рр. __”__ Пам’ятка історії, 

науки і техніки 

На державному обліку не 

перебував 

513/57-Кв 

8.  ДОТ 186 1929 – 1932 рр. __”__ Пам’ятка історії, 

науки і техніки 

На державному обліку не 

перебував 

513/58-Кв 

   Національний 

історико-

етнографічний 

заповідник 

“Переяслав”, 

м. Переяслав-

Хмельницький 

   

9.  Дзвіниця  1760 р. вул. Літописна, 2 Пам’ятка 

архітектури 

На державному обліку не 

перебував 

5900-Кв 

 Садиба заможного селянина-

землевласника  

 вул. Літописна, 2   5901-Кв 

10.  Хата друга половина 

XIX ст. 

__”__ Пам’ятка 

архітектури 

На державному обліку не 

перебував 

5901/1-Кв 

11.  Комора кін. XIX ст. __”__ Пам’ятка 

архітектури 

На державному обліку не 

перебував 

5901/2-Кв 

12.  Комора 60-ті рр. XIX ст. __”__ Пам’ятка 

архітектури 

На державному обліку не 

перебував 

5901/3-Кв 

13.  Комора 70-ті рр. XIX ст. __”__ Пам’ятка 

архітектури 

На державному обліку не 

перебував 

5901/4-Кв 

14.  Саж 70-ті рр. XIX ст. __”__ Пам’ятка 

архітектури 

На державному обліку не 

перебував 

5901/5-Кв 

15.  Клуня 90-ті рр. XIX ст __”__ Пам’ятка 

архітектури 

На державному обліку не 

перебував 

5901/6-Кв 

16.  Повітка 80-ті рр. XIX ст. __”__ Пам’ятка 

архітектури 

На державному обліку не 

перебував 

5901/7-Кв 

 Садиба селянина - середняка   вул. Літописна, 2   5902-Кв 

17.  Хата друга половина 

XIX ст. 

__”__ Пам’ятка 

архітектури 

На державному обліку не 

перебував 

5902/1-Кв 

18.  Повітка 1897 р. __”__ Пам’ятка На державному обліку не 5902/2-Кв 



архітектури перебував 

19.  Комора 60-ті рр. ХІХ ст. __”__ Пам’ятка 

архітектури 

На державному обліку не 

перебував 

5902/3-Кв 

20.  Клуня 60-ті рр. XIX ст. __”__ Пам’ятка 

архітектури 

На державному обліку не 

перебував 

5902/4-Кв 

21.  Саж 30-ті рр. XIX ст. __”__ Пам’ятка 

архітектури 

На державному обліку не 

перебував 

5902/5-Кв 

 Садиба столяра  вул. Літописна, 2   5903-Кв 

22.  Хата кін. XIX ст. __”__ Пам’ятка 

архітектури 

На державному обліку не 

перебував 

5903/1-Кв 

23.  Саж кін. XIX ст. __”__ Пам’ятка 

архітектури 

На державному обліку не 

перебував 

5903/2-Кв 

 Садиба вдови   вул. Літописна, 2   5904-Кв 

24.  Хата кін. XIX ст. __”__ Пам’ятка 

архітектури 

На державному обліку не 

перебував 

5904/1-Кв 

25.  Курник кін. XIX ст. __”__ Пам’ятка 

архітектури 

На державному обліку не 

перебував 

5904/2-Кв 

 Садиба ткача  вул. Літописна, 2   5905-Кв 

26.  Хата кін. XIX ст. __”__ Пам’ятка 

архітектури 

На державному обліку не 

перебував 

5905/1-Кв 

27.  Повітка кін. XIX ст. __”__ Пам’ятка 

архітектури 

На державному обліку не 

перебував 

5905/2-Кв 

28.  Саж поч. XX ст. __”__ Пам’ятка 

архітектури 

На державному обліку не 

перебував 

5905/3-Кв 

29.  Залишки Михайлівського собору 

 

Національного 

рекомендовані 

1089 р. вул. Московська, 

34 

Пам’ятка 

археології, 

архітектури 

На державному обліку не 

перебував 

5906-Кв 

30.  Залишки церкви-усипальні 

(Спаська) 

друга  

половина – кін. 

ХІ ст. 

вул. Шевченка, 17 Пам’ятка 

археології, 

архітектури 

На державному обліку не 

перебував 

5907-Кв 

31.  Могильник ґрунтовий кін. ХІ – поч. 

ХІІІ ст. 

мікрорайон 

Підварки, край 

плато лівого берега 

Пам’ятка 

археології 

На державному обліку не 

перебував 

5908-Кв 



р. Трубіж,  

пров. Музейний, 

поблизу кар’єру та 

урочища Татарське 

 



                                                                               Додаток 5 

     до наказу МКТ України 

від __________№ ______ 

 

Перелік об'єктів культурної спадщини Львівської області, що заносяться  до Державного реєстру нерухомих пам’яток України  

за категорією місцевого значення 

 

 Назва об’єкту Датування Адреса Вид об’єкта № та дата рішення про 

взяття під охорону 

Охор. № 

1.  Старе єврейське кладовище ХІV ст. – 1855 р. м. Львів, між 

вулицями Рапопорта, 

Базарна, Броварна та 

Клепарівська 

Пам’ятка історії На державному обліку не 

перебував 

2951-Лв 

2.  Меморіал Українських Січових 

Стрільців  

Національного 

рекомендований 

1915 р.,1998 р. Сколівський район, 

с. Головецько,  

гора Маківка 

Пам’ятка історії, 

монументального 

мистецтва 

Розпорядження голови 

Львівської обласної ради 

народних депутатів  

від 19.07.95 № 528 

1683-Лв 

 

 



                                                                                            Додаток 6 

 до наказу МКТ України 

від __________ № _________ 

 

Перелік об’єктів культурної спадщини Одеської області,  що заносяться  до Державного реєстру нерухомих пам’яток України за 

категорією місцевого значення 

 

 Назва об’єкту Датування Адреса Вид об’єкта № та дата рішення про 

взяття під охорону 

Охор. № 

   м. Одеса    

 Комплекс споруд Єврейської 

лікарні 

 вул. Мясоєдівська, 32 та  

Б. Хмельницького 

  949-Од 

1.  Головний корпус  1864-1874 рр. __”__ Пам’ятка 

архітектури 

Рішення виконавчого 

комітету Одеської 

обласної ради  

від 27.12.91 № 580 

949/1-Од 

2.  Корпус нейро-хірургічного 

відділення  

1903 р. __”__ Пам’ятка 

архітектури 

Рішення виконавчого 

комітету Одеської 

обласної ради  

від 27.12.91 № 580 

949/2-Од 

3.  Павільйон хірургічний  1900 р. __”__ Пам’ятка 

архітектури 

Рішення виконавчого 

комітету Одеської 

обласної ради  

від 27.12.91 № 580 

949/3-Од 

4.  Корпус отоларингологічного 

відділення  

1906 р. __”__ Пам’ятка 

архітектури 

Рішення виконавчого 

комітету Одеської 

обласної ради  

від 27.12.91 № 580 

949/4-Од 

5.  Корпус терапевтичного відділення  1905 р. __”__ Пам’ятка 

архітектури 

Рішення виконавчого 

комітету Одеської 

обласної ради  

від 27.12.91 № 580 

949/5-Од 

6.  Приймальне відділення  1903 р. __”__ Пам’ятка 

архітектури 

Рішення виконавчого 

комітету Одеської 

обласної ради  

949/6-Од 



від 27.12.91 № 580 

7.  Корпус адміністративний  1910-1911 рр. __”__ Пам’ятка 

архітектури 

Рішення виконавчого 

комітету Одеської 

обласної ради  

від 27.12.91 № 580 

949/7-Од 

8.  Корпус неврологічного відділення  1905-1906 рр. __”__ Пам’ятка 

архітектури 

Рішення виконавчого 

комітету Одеської 

обласної ради від 

27.12.1991 № 580 

949/8-Од 

9.  Корпус прозектури 1910-1911 рр. __”__ Пам’ятка 

архітектури 

Рішення виконавчого 

комітету Одеської 

обласної ради  

від 27.12.1991 № 580 

949/9-Од 

10.  Корпус ендокринологічного 

відділення  

1910-1911 рр. __”__ Пам’ятка 

архітектури 

Рішення виконавчого 

комітету Одеської 

обласної ради 

 від 27.12.1991 № 580 

949/10-Од 

11.  Господарчий корпус та огорожа 1903 р. __”__ Пам’ятка 

архітектури 

Рішення виконавчого 

комітету Одеської 

обласної ради  

від 27.12.1991 № 580 

949/11-Од 

12.  Комплекс житловий, в якому 

проживали: І.Н.Перестіані, актор, 

режисер; І.П. Кавалерідзе, 

скульптор, драматург; А.М. Бучма, 

актор 

поч. ХХ ст., 

1927-1928 рр., 

1928-1933 рр., 

1926-1930 рр. 

вул. Пироговська, 13 Пам’ятка історії, 

архітектури 

Рішення виконавчого 

комітету Одеської 

обласної ради  

від 15.08.1985 № 480 

950-Од 

 



                                                     Додаток 7 

                                                       до наказу МКТ України 

                    від __________№ ______ 

 

Перелік об'єктів культурної спадщини Хмельницької області, що заносяться  до Державного реєстру нерухомих пам’яток України  

за категорією місцевого значення 

 

Назва об’єкту Датування Адреса Вид об’єкта № та дата рішення про 

взяття під охорону 

Охор. № 

Церква Св. Арх. Михайла 1760 р. Волочиський район, 

с. Бубнівка 

Пам’ятка 

архітектури 

На державному обліку не 

перебував 
2745-Хм 

Костел Св. Йосипа Обручника 

Пресвятої Діви Марії  

Національного 

рекомендовані 

1859 –  

1872 рр. 

Дунаєвецький район,  

с. Підлісний Мукарів, 

вул. Музейна, 19 

Пам’ятка 

архітектури, 

монументального 

мистецтва  

На державному обліку не 

перебував 
2746-Хм 

Садиба Патона ХVІІІ ст. –  

перша 

половина 

ХІХ ст. 

Новоушицький район, 

с. Хребтіїв, вул. Пушкінська, 68 

Пам’ятка 

архітектури 

На державному обліку не 
перебував 

2747-Хм 

 

 

 



                                                                                                                                                                            Додаток 8 

                                                                                                                                                                                                      до наказу МКТ України 

                                                                                                                                                                                                          від __________№ ________ 

 

Перелік об’єктів культурної спадщини Чернігівської області, що заносяться  до Державного реєстру нерухомих пам’яток України за 

категорією місцевого значення 

 

Назва об’єкту Датування Адреса Вид об’єкта № та дата 

попереднього рішення 

про взяття під охорону 

Охор. № 

  Батуринський державний 

історико-культурний 

заповідник “Гетьманська 

столиця”,  

Бахмацький район, 

смт Батурин 

 

   

Курган Слави в пам’ять 

односельців, загиблих в роки 

Великої Вітчизняної війни 

1975 р. вул. Гетьманська,  

парк Слави 

Пам’ятка історії Рішення Чернігівського 

обласного виконавчого 

комітету  

від 17.11.80 № 551  

227-Чр 

Пам’ятник П.І. Прокоповичу, 

українському бджоляру 

1975 р. вул. Гетьманська,  

парк “Кочубеївський” 

Пам’ятка 

монументального 

мистецтва 

Рішення Чернігівського 

обласного виконавчого 

комітету  

від 17.11.80 № 551 

249-Чр 

Могила П.І. Прокоповича, 

засновника вітчизняної науки про 

бджільництво, винахідника 

рамкового вулика 

1954 р. с. Пальчики Пам’ятка історії Рішення Чернігівського 

обласного виконавчого 

комітету  

від 31.05.71 № 286 

178-Чр 

Пам’ятник Герою Радянського 

Союзу М.В. Кадуну 

1975 р. вул. Центральна, 45 Пам’ятка історії Рішення Чернігівського 

обласного виконавчого 

комітету  

від 17.11.80 № 551 

250-Чр 

 



                                                                                                                                                              Додаток 9 

                                                                                                                                                                                        до наказу МКТ України 

                                                                                                                                                                                                 від _________ № ___________ 

 

Перелік об’єктів культурної спадщини м. Києва,  що заносяться  до Державного реєстру нерухомих пам’яток України  

за категорією місцевого значення 

 

Назва об’єкту Датування Адреса Вид об’єкта № та дата рішення про 

взяття під охорону 

Охор. № 

Пам’ятний знак на честь викладачів 

і студентів Київського Державного 

художнього інституту, що загинули 

у роки Великої Вітчизняної війни 

1978 р. узвіз Вознесенський, 20 Пам’ятка історії Рішення виконавчого 

комітету Київської 
міськради народних 

депутатів  

від 17.11.87 № 1112 

639-Кв 

Пам’ятник митцям, репресованим у 

ході більшовицького терору 

1996 р. узвіз Вознесенський, 20 Пам’ятка історії Наказ Головного 
управління охорони 

культурної спадщини 

 від 25.09.06 № 53 

640-Кв 

 



                                                                                                                                                                                Додаток 10 

                                                                                                                                                                                                       до наказу МКТ України 

від _21.12.2012_№ _1266/0/16-10 

 

Об’єкт культурної спадщини Вінницької області,                                 

що не підлягає занесенню до Державного реєстру нерухомих пам’яток України  

у зв’язку з невідповідністю критеріям, визначеним постановою Кабінету Міністрів України від 27.12.01 № 1760  

“Про затвердження порядку визначення категорій пам’яток для занесення об’єктів культурної спадщини  

до Державного реєстру нерухомих пам’яток України” 

 

Назва об’єкту Датування Адреса Вид об’єкта № та дата рішення про взяття під 

охорону 

Будинок житловий  кінець ХІХ ст. м. Вінниця,  

Ленінський район,  

вул. Свердлова, 116 

Пам’ятка 

архітектури та 

містобудування 

Розпорядження голови Вінницької 

облдержадміністрації від 25.07.97 № 248 

 



                              Додаток 11 

                         до наказу МКТ України 

від _21.12.2012_№ _1266/0/16-10 

 

Перелік об’єктів  культурної спадщини Дніпропетровської області,                                 

що не підлягають занесенню до Державного реєстру нерухомих пам’яток України  

у зв’язку з невідповідністю критеріям, визначеним постановою Кабінету Міністрів України від 27.12.01 № 1760  

“Про затвердження порядку визначення категорій пам’яток для занесення об’єктів культурної спадщини  

до Державного реєстру нерухомих пам’яток України” 

 

Назва об’єкту Датування Адреса Вид об’єкта № та дата рішення про взяття під 

охорону 

  м. Дніпропетровськ   

  Жовтневий район   

Будинок житловий перша половина 

1910-х рр. 

просп. Карла Маркса, 41 Д-4 Пам’ятка архітектури На державному обліку не перебував 

Будинок житловий 

 

друга половина  

1900-х — 

перша половина 

1910-х рр.. 

просп. Карла Маркса, 41 Г-4 Пам’ятка архітектури На державному обліку не перебував 

 



       Додаток 12 

        до наказу МКТ України 

від _21.12.2012_№ _1266/0/16-10 

 

Об’єкт культурної спадщини Одеської області, що не підлягає занесенню до Державного реєстру нерухомих пам’яток України  у зв’язку 

з невідповідністю критеріям, визначеним постановою Кабінету Міністрів України від 27.12.01 № 1760   

“Про затвердження порядку визначення категорій пам’яток для занесення об’єктів культурної спадщини   

до Державного реєстру нерухомих пам’яток України” 

 

Назва об’єкту Датування Адреса Вид об’єкта № та дата попереднього  рішення 

про взяття під охорону 

Будинок, в якому проживав 

відомий український скульптор 

М.І. Гельман 

 м. Одеса, Приморський 

район, вул. Базарна, 107 

Пам’ятка історії Рішення виконавчого комітету 

Одеської обласної ради 

від 25.12.84 № 652 

 



                                                                                                                                                                                         Додаток 13 

до наказу МКТ України 

від _21.12.2012_№ _1266/0/16-10 

 

Об’єкт культурної спадщини Харківської області,                                 

що не підлягає занесенню до Державного реєстру нерухомих пам’яток України  

у зв’язку з невідповідністю критеріям, визначеним постановою Кабінету Міністрів України від 27.12.01 № 1760   

“Про затвердження порядку визначення категорій пам’яток для занесення об’єктів культурної спадщини  

до Державного реєстру нерухомих пам’яток України” 

 

Назва об’єкту Датування Адреса Вид об’єкта № та дата рішення про взяття під охорону 

Пам’ятний знак воїнам-

односельчанам 

1967 р. Вовчанський район,  

с. Варварівка 

Пам’ятка історії Рішення виконавчого комітету Харківської 

обласної ради депутатів трудящих  

від 25.01.72 № 61  

 



                        Додаток 14 

                      до наказу МКТ України 

від _21.12.2012_№ _1266/0/16-10 

 

Перелік об’єктів  культурної спадщини м. Києва,                                 

що не підлягають занесенню до Державного реєстру нерухомих пам’яток України  

у зв’язку з невідповідністю критеріям, визначеним постановою Кабінету Міністрів України від 27.12.01 № 1760   

“Про затвердження порядку визначення категорій пам’яток для занесення об’єктів культурної спадщини  

до Державного реєстру нерухомих пам’яток України” 

 

Назва об’єкту Датування Адреса Вид об’єкта № та дата рішення про взяття під 

охорону 

  Національний Києво-

Печерський історико-

культурний заповідник  

  

Ківорій над колодязем 

Св. Феодосія  

ХІ ст.,1914 р. вул. Івана Мазепи, 21, 

корпус № 76 

Пам’ятка 

архітектури 

Розпорядження виконавчого комітету 

Київської міської ради народних 

депутатів від 28.12.94 № 20-р 

Ківорій над колодязем  

Св. Антонія  

ХІ ст.,1914 р. вул. Івана Мазепи, 21, 

корпус № 75 

Пам’ятка 

архітектури 

Розпорядження виконавчого комітету 

Київської міської ради народних 

депутатів від 28.12.94 № 20-р 

Сонячний годинник поч. ХVІІІ ст. вул. Івана Мазепи, 21 Пам’ятка 

архітектури  

Розпорядження виконавчого комітету 

Київської міської ради народних 

депутатів від 28.12.94 № 20-р  

 



   Додаток 15 

              до наказу МКТ України 

від __________ № _______ 

 

Перелік об’єктів культурної спадщини,  

рекомендованих для занесення  до Державного реєстру нерухомих пам’яток України  

за категорією національного значення 

 

Назва об’єкту Датування Адреса Вид об’єкта № та дата рішення про взяття під 

охорону 

     

Брянська (Миколаївська) 

церква (Дніпропетровський 

будинок органної та камерної 

музики) 

1913-1915 рр. м. Дніпропетровськ,  

просп. Калініна, 66 

Пам’ятка 

архітектури, 

історії 

Постанова Ради Міністрів 

Української РСР від 06.09.79 № 442 

  Івано-Франківська область   

Комплекс сакральних 

споруд 

 Галицький район,  

с. Крилос, Княжа гора 

  

Фундамент собору Успіння 

Пресвятої Богородиці  

1154 р. 

 

__”__ Пам’ятка історії, 

архітектури 

Рішення Івано-Франківського 

обласного виконавчого комітету 

від 19.09.89 № 144 

Каплиця Св. Василія 1500 р. __”__ Пам’ятка історії, 

архітектури 

Рішення Івано-Франківського 

обласного виконавчого комітету 

від 19.09.89 № 144 

  Київська область   

  м. Переяслав-Хмельницький   

Залишки Михайлівського 

собору  

1089 р. вул. Московська, 34 Пам’ятка 

археології, 

архітектури 

На державному обліку не 

перебував 

Залишки церкви-усипальні 

(Спаська) 

друга 

половина –  

кін. ХІ ст. 

вул. Шевченка, 17 Пам’ятка 

археології, 

архітектури 

На державному обліку не 

перебував 

     

  м. Львів   

Костел Єзуїтів 1610 – 1630 рр. вул. Театральна, 11 Пам’ятка історії, Постанова Ради Міністрів 



архітектури, 

монументального 

мистецтва, 

містобудування 

Української РСР від 23.08.63 № 970 

Меморіал Українських 

Січових Стрільців 

1915 р., 1998 р. Сколівський район,  

с. Головецько, гора Маківка 

Пам’ятка історії, 

монументального 

мистецтва 

Розпорядження голови Львівської 

обласної ради народних депутатів 

від 19.07.95 № 528 

  м. Одеса   

Будинок прибутковий Лерхе 1823-1826 рр. бульв. Приморський, 5 Пам’ятка історії, 

архітектури 

Постанова Ради Міністрів 

Української Радянської 

Соціалістичної Республіки  

від 06.09.79 № 442 

  Хмельницька область   

Церква Св. Арх. Михайла 1760 р. Волочиський район, 

с. Бубнівка 

Пам’ятка 

архітектури 

На державному обліку не 

перебував 

Костел Св. Йосипа Обручника 

Пресвятої Діви Марії 

1859 – 1872 рр. Дунаєвецький район,  

с. Підлісний Мукарів, 

вул. Музейна, 19 

Пам’ятка 

архітектури, 

монументального 

мистецтва 

На державному обліку не 

перебував 

  Чернігівська область   

Палацово-парковий 

комплекс “Качанівка” 

 Ічнянський район, с. Качанівка   

Палац з двома флігелями 

(північними та південними) 

1824-1853 рр. __”__ Пам’ятка історії, 

архітектури 
Постанова Ради Міністрів 

Української РСР від 24.08.63 № 970 

Водогінна вежа 1866-1898 рр. __”__ Пам’ятка історії, 

архітектури 
Постанова Ради Міністрів 

Української РСР від 24.08.63 № 970 

Північні служби  1830-1840 рр. __”__ Пам’ятка історії, 

архітектури 
Постанова Ради Міністрів 

Української РСР від 24.08.63 № 970 

Південні служби 1830-1840 рр. __”__ Пам’ятка історії, 

архітектури 
Постанова Ради Міністрів 

Української РСР від 24.08.63 № 970 

Альтанка М.І. Глінки кінець ХVІІІ ст., 

1830 р. 

__”__ Пам’ятка історії, 

архітектури 

Постанова Ради Міністрів 

Української РСР від 24.08.63 № 970 

Георгіївська церква 1817-1827 рр. __”__ Пам’ятка історії, 

архітектури 
Постанова Ради Міністрів 

Української РСР від 24.08.63 № 970 

Будівля господарська  70-80 ті рр., __”__ Пам’ятка історії, Постанова Ради Міністрів 



ХVІІІ ст. 

 

архітектури Української РСР від 24.08.63 № 970 

Парк середина ХVІІІ -  

кінець ХІХ ст. 

__”__ Пам’ятка історії, 

архітектури 

Постанова Ради Міністрів 

Української РСР від 24.08.63 № 970 

Будинок електротехніка та 

механіка 

друга половина 

ХІХ ст., 1911 р. 

__”__ Пам’ятка історії, 

архітектури 
Постанова Ради Міністрів 

Української РСР від 24.08.63 № 970 

Будинок електричної та 

водогінної станції 

1898-1902 рр. __”__ Пам’ятка історії, 

архітектури 
Постанова Ради Міністрів 

Української РСР від 24.08.63 № 970 

Корівник середина ХІХ ст. __”__ Пам’ятка історії, 

архітектури 
Постанова Ради Міністрів 

Української РСР від 24.08.63 № 970 

Хрещальня Георгіївської 

церкви 

1820-1828 рр. __”__ Пам’ятка історії, 

архітектури 
На державному обліку не 

перебував 

Різниця Георгіївської церкви 1820-1828 рр. __”__ Пам’ятка історії, 

архітектури 
На державному обліку не 

перебував 

Скульптурна композиції 

“Геральдичні Леви” 

друга половина 

ХІХ ст. 

__”__ Пам’ятка історії, 

архітектури 
На державному обліку не 

перебував 

Цегляна огорожа друга половина 

ХІХ ст. 

__”__ Пам’ятка історії На державному обліку не 

перебував 

Парковий місток в балці 

“Пуста криниця” 

1860-1870 рр. __”__ Пам’ятка історії, 

архітектури 

Постанова Ради Міністрів 

Української РСР від 24.08.63 № 970 

Арковий місток неподалік 

“Романтичних руїн” 

60-70 ті рр., 

ХІХ ст. 

__”__ Пам’ятка історії, 

архітектури 

Постанова Ради Міністрів 

Української РСР від 24.08.63 № 970 

  Менський район   

Миколаївська церква 1763 р. с. Городище Пам’ятка історії, 

архітектури 

Постанова Ради Міністрів 

Української РСР від 06.09.79 № 442 

Покровська церква 1896 р. с. Дягова Пам’ятка історії, 

архітектури 

Постанова Ради Міністрів 

Української РСР від 06.09.79 № 442 

Покровська церква 1760 р. с. Синявка Пам’ятка історії, 

архітектури 

Постанова Ради Міністрів 

Української РСР від 06.09.79 № 442 

Микільська церква 1720 р. м. Новгород-Сіверський,  

вул. Коротченка, 18 

Пам’ятка історії, 

архітектури 

Постанова Ради Міністрів 

Української РСР від 24.08.63 № 970 

  Чернігівський район   

  с. Новий Білоус   

Троїцька церква 1646 р. __”__ Пам’ятка історії, 

архітектури 

Постанова Ради Міністрів 

Української РСР від 06.09.79 № 442 



Дзвіниця Троїцької церкви 1739 р. __”__ Пам’ятка історії, 

архітектури 

Постанова Ради Міністрів 

Української РСР від 06.09.79 № 442 

Георгіївська церква 1747 р. смт Седнів Пам’ятка історії, 

архітектури 

Постанова Ради Міністрів 

Української РСР від 06.09.79 № 442 

  Новозаводський район   

Троїцький собор Троїцько - 

Іллінського монастиря 

ХVІІ ст. вул. Толстого, 92-Е Пам’ятка історії, 

архітектури 
Постанова Ради Міністрів 

Української РСР від 24.08.63 № 970 

Дзвіниця Троїцького собору  ХVІІІ ст. вул. Толстого, 92-Е Пам’ятка історії, 

архітектури 
Постанова Ради Міністрів 

Української РСР від 24.08.63 № 970 

Введенська церква Троїцько-

Іллінського монастиря 

ХVІІ ст. вул. Толстого, 92-Е Пам’ятка історії, 

архітектури 
Постанова Ради Міністрів 

Української РСР від 24.08.63 № 970 

Північно-східні келії 

Троїцько - Іллінського 

монастиря 

ХVІІ - ХVІІІ ст. вул. Толстого, 92-Е Пам’ятка історії, 

архітектури 
Постанова Ради Міністрів 

Української РСР від 24.08.63 № 970 

Південні келії Троїцько-

Іллінського монастиря 

ХVІІ - ХVІІІ ст. вул. Толстого, 92-Е Пам’ятка історії, 

архітектури 
Постанова Ради Міністрів 

Української РСР від 24.08.63 № 970 

Південно-західні келії 

Троїцько - Іллінського 

монастиря 

ХVІІ - ХVІІІ ст. вул. Толстого, 92-Е Пам’ятка історії, 

архітектури 
Постанова Ради Міністрів 

Української РСР від 24.08.63 № 970 

Будинок архієрея Троїцько - 

Іллінського монастиря 

ХVІІІ ст. вул. Толстого, 92-Е Пам’ятка історії, 

архітектури 
Постанова Ради Міністрів 

Української РСР від 24.08.63 № 970 

Успенський собор Єлецького 

монастиря 

ХІ – ХVІІ ст. вул. Князя Чорного, 1 Пам’ятка історії, 

архітектури 
Постанова Ради Міністрів 

Української РСР від 24.08.63 № 970 

Дзвіниця Успенського собору 

Троїцького монастиря 

ХVІІ ст. вул. Князя Чорного, 1 Пам’ятка історії, 

архітектури 
Постанова Ради Міністрів 

Української РСР від 24.08.63 № 970 

Північні келії Єлецького 

монастиря 

ХVІ - ХVІІ ст. вул. Князя Чорного, 1 Пам’ятка історії, 

архітектури 

Постанова Ради Міністрів 

Української РСР від 24.08.63 № 970 

Східні келії Єлецького 

монастиря 

ХVІ - ХVІІ ст. вул. Князя Чорного, 1 Пам’ятка історії, 

архітектури 
Постанова Ради Міністрів 

Української РСР від 24.08.63 № 970 

Південно-західні келії 

Єлецького монастиря 

ХVІ - ХVІІ ст. вул. Князя Чорного, 1 Пам’ятка історії, 

архітектури 
Постанова Ради Міністрів 

Української РСР від 24.08.63 № 970 

Мури і брами Єлецького 

монастиря 

ХVІІ ст. вул. Князя Чорного, 1 Пам’ятка історії, 

архітектури 

Постанова Ради Міністрів 

Української РСР від 24.08.63 № 970 

 


